

bredband som fungerar bra på vintern men brukar krångla sommartid kan orsaken vara att det står en hage i närheten.

Fenomenet är ett känt problem inom branschen, menar **Mikael Niilimaa** på Alcom.

Störningarna uppstår när det i närheten av hemmet står en hage med felinstallerat stängsel och oftast är det den så kallade vallpojken, lådan som skickar ut strömmen i stängslet, som är otillräckligt jordad eller att stängslet är kopplat till ett van-

ligt kopplad till sig på sommaren när hagar är uppsatta, medan det inte är några problem vintertid. Har man märkt av sådana här problem med sitt bredband uppmanar Alcom att man gör en felanmälan hos dem, så gör telefonbolaget en felsökning för att ta reda på vad som är orsaken.

– Oftast är det telefonbolaget som åtgärdar störningen. Vi kan ibland åka ut och filtrera bort störningen från själva bredbandet, säger **Mikael Niilimaa**.

Stig Danielsson på Mariehamns telefon säger att om

omsköta, rätt installerade och fungerar som det är tänkt orsakar i allmänhet inte störningar i bredbandet.

Fredrika Fellman
fredrika.fellman@nyan.ax

GER STÖRNINGAR En otillräckligt jordad vallpojke kan orsaka störningar i bredbandet. Bilden är hämtad från DeLaval webshop.



råden som Färöarna, Grönland och Svalbard finns representerade.

Man hänvisar i brevet till ett förslag som 2012 riktades till finansministeriet om att tillsätta en arbetsgrupp med representanter för finansministeriet, landskapsregeringen, Åsub och Statistikcentralen för att föreslå hur åländska uppgifter kan behandlas i internationella sammanhang. I dagsläget har emellertid ingen sådan grupp tillsatts.

Med brevet, som är under-tecknat av lantrådet **Camilla Gunell** (S) och förvaltnings- och utvecklingschefen **Dan Eriksson**, vill man ånyo framhålla att statsrådet bör tillsätta den omtalade arbetsgruppen. (fq)

Målet nått för Nordjobb på Åland

Antalet nordjobbarna som hittat till Åland i år är högre än vad man hade som mål, medan antalet ålänningar som via Nordjobb i år sökt sommarjobb utanför Åland är fem stycken.

Även om det med åländska mått är en bra siffra önskar projektledaren Tina Sjövall att fler tog chansen att åka iväg en sommar.

Nordjobb är ett nordiskt projektsamarbete som startade år 1985 med syfte att främja det ekonomiska samarbetet inom Norden. Idén går ut på att ungdomar mellan 18 och 28 år genom projektet kan söka sommarjobb i andra nordiska länder. Idag vill man i första hand öka ungdomsmobiliteten över de nordiska gränserna och att ungdomarna ska stärkas i sin nordiska identitet.

– Det är en jättemöjlighet och

otroligt givande, säger Tina Sjövall, Nordjobs projektledare på Åland.

På Åland nådde man årets måltal på 35 Nordjobbare. Majoriteten av jobbarna kommer från riket. Det säger Tina Sjövall att beror på att många av jobben som erbjuds är inom servicebranchen, där finsktalande arbetskraft är eftertraktad.

Få från Åland

Antalet som i år åker från Åland är däremot lägre. För tillfället är fem ålänningar ute på Nordjobb, men det är flera som har sökt jobb. Tina Sjövall är ändå nöjd med siffran.

– År det fem ålänningar som åker ett år räknar vi det som bra. Jag vet faktiskt inte varför det har minskat eller varför det är så få deltagare, men jag önskar att det var fler som tog vara på chansen. Man får med



BRA ÅR FÖR ÅLAND Projektledaren Tina Sjövall är nöjd med Antalet nordjobbare på Åland i år är. Nordjobbaren Henriikka Laamanen arbetar på gästhemmet Kronan i Mariehamn. Foto: Ida Jansson

sig en massa fina minnen och erfarenheter och man får lära sig nya språk, men det är ändå nära hem.

En av dem som i år har kommit till Åland som sommarjobb-

are via Nordjobb är **Henriikka Laamanen** från Joensuu i östra Finland. Hon jobbar på gästhemmet Kronan i Mariehamn tillsammans med en annan tjej från Finland.

– Jag trivs jättebra. Mariehamn är en mysig stad och människorna är så trevliga här, säger **Henriikka Laamanen**.

Det bästa med jobbet är att det är så mångsidigt. I arbetsuppgifterna ingår att städa, bädda sängar, göra frukost och träffa kunder. Det är första gången hon sökt sommarjobb via Nordjobb. Hon blev tipsad av en släkting som för ett par år sedan var nordjobbare i Stockholm en sommar. Annars studerar **Henriikka Laamanen** svenska vid Östra Finlands universitet där det ingår obligatorisk språkvistelse och då tyckte hon att nordjobb även passade bra ihop med studierna.

– Jag funderade lite på det och tyckte att det verkade som ett bra sätt att öva svenska på och en möjlighet att få se världen.

Fredrika Fellman
fredrika.fellman@nyan.ax

Ny föreläsare till Näringslivsdagen

Jeanna Rutherhill ersätter **Darja Isaksson** på årets Näringslivsdag den 28 augusti. Det skriver **Anders Ekström**, vd på Ålands Näringsliv. Temat för året är "Framtidens Entreprenörer".

Jeanna Rutherhill är VD på **Ziggy Creative Colony** - den digitala innovationsbyrå som **Darja Isaksson** har grundat. Hon har tidigare arbetat på Googles huvudkontor i Kalifornien. Och några år senare var hon med och startade upp Google Sverige.

På Näringslivsdagen talar också **Carin Holmquist**, forskare i entreprenörskap på Svenska Handelshögskolan och **Stefan Hyttfors**, som föreläser om framtid, omvärldsbevakning och affärsutveckling.

Under dagen delas det även ut stipendier ur stipendiefonden för unga entreprenörer. (jg)